Nº 473 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO Nº 089/2023 DE 25 DE ABRIL DE 2023 ........ 1

PORTARIA GAB Nº 037/2023 DE 25 DE ABRIL DE 2023

 ..................................................................................... 1

PORTARIA GAB Nº 038/2023 DE 25 DE ABRIL DE 2023

 ..................................................................................... 2

PORTARIA GAB Nº 039/2023 DE 25 DE ABRIL DE 2023

 ..................................................................................... 2

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO ................. 2

DECRETO Nº 089/2023 DE 25 DE ABRIL DE 2023

“DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DE ATO DE
NOMEAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

ATO DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista
no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois
Irmãos do Tocantins – Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º: Fica retificado o Art. 1° do Decreto n°
027/2022, de 02 de fevereiro de 2022, que nomeou

a Sra. ILANILDE ALVES DE AGUIAR, para ocupar a
função comissionada de CHEFE DO CRAS - DAS-9,
que passa a vigorar com a seguinte redação após a
aprovação da Lei Municipal n° 652/2023:

“Art. 1º: Fica nomeada a Sra. ILANILDE ALVES
DE AGUIAR, para ocupar a função
comissionada de CHEFE DO CRAS - DAS-11, da
Secretaria Municipal de Assistência Social e
Trabalho de Dois Irmãos do Tocantins – TO”.

Art. 2º: Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de abril de
2023. Revogam - se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 25 dias do mês de abril de 2023.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA GAB Nº 037/2023 DE 25 DE ABRIL DE

2023

O Prefeito GECIRAN SARAIVA SILVA, no uso de suas
atribuições previstas no art. 71, I da Lei Orgânica do
Munícipio,

RESOLVE:

Art. 1º. Revogar, a PORTARIA Nº 023/2023 de 02 de
março de 2023, publicada no Diário Oficial Edição nº
446/2023, que designou a servidora MARIA ALVES
PEREIRA, ocupante do cargo de PROFESSORA
NORM.40HS/CONTRATO, para atuar como
COORDENADORA PEDAGÓGICA na Escola Municipal
Professor Antônio Pereira Arruda, no âmbito do
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO.
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de março
de 2023, revogam-se as disposições em contrário.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023 - Nº 473

ATOS DO PODER EXECUTIVO

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/04%20-%20ABRIL/473%20-%2025-04/DOEM%20-%20Nº%20473%20-%2025-04-2023.docx#_Toc133337256
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/04%20-%20ABRIL/473%20-%2025-04/DOEM%20-%20Nº%20473%20-%2025-04-2023.docx#_Toc133337261

Nº 473 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete Do Prefeito Municipal De Dois Irmãos Do
Tocantins - TO, Estado do Tocantins, aos 25 dias do
mês de abril de 2023.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA GAB Nº 038/2023 DE 25 DE ABRIL DE

2023

O Prefeito GECIRAN SARAIVA SILVA, no uso de suas
atribuições previstas no art. 71, I da Lei Orgânica do
Munícipio,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar, a servidora a Sra. MARA GODOY
FERREIRA, ocupante do cargo de PROFESSOR
NORM.40HS/CONTRATO, para atuar como
DIRETORA ESCOLAR na Escola Municipal Nova
Geração, no âmbito do Município de Dois Irmãos do
Tocantins – TO.
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de
fevereiro de 2023, revogam se as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete Do Prefeito Municipal De Dois Irmãos Do
Tocantins - TO, Estado do Tocantins, aos 25 dias do
mês de abril de 2023.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA GAB Nº 039/2023 DE 25 DE ABRIL DE

2023

O Prefeito GECIRAN SARAIVA SILVA, no uso de suas
atribuições previstas no art. 71, I da Lei Orgânica do
Munícipio,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar, a servidora a Sra. MARIA DE JESUS
RODRIGUES PEREIRA NEVES, ocupante do cargo de
PROFESSORA NORM.40HS/CONTRATO, para atuar
como DIRETORA ESCOLAR na Escola Municipal
Aurélio Buarque no âmbito do município de Dois
Irmãos do Tocantins – TO.
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de
fevereiro de 2023, revogam se as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete Do Prefeito Municipal De Dois Irmãos Do
Tocantins - TO, Estado do Tocantins, aos 25 dias do
mês de abril de 2023.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO

O município de Dois Irmãos do Tocantins - TO, torna
público o seguinte processo licitatório:
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO
DO CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO SEGUNDA ETAPA, com
abertura de propostas prevista para o dia 15 de maio
de 2023, às 09h00min (horário local). Local da
Realização dos Certames: Prefeitura Municipal,
situada na Av. Pará, nº 178, Centro, Dois Irmãos do
Tocantins - TO. O Edital e seus Anexos estarão
disponíveis a todos os interessados na Prefeitura
Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - TO – sala de
licitações, no horário compreendido entre 07hs às
17hs e no site
http://www.doisirmaos.to.gov.br,Mais informações
através do Fone: (63) 3362-1228.

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 25 de abril de 2023.

Gerciran Saraiva Silva

Prefeito

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

http://www.doisirmaos.to.gov.br/

		2023-04-25T17:48:43-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181